
Følg de politiske dagsordener, der er vigtige i dit arbejde

Vælg nyhedsbreve

Aldersgrænse på 16 år for
sociale medier får stor
opbakning i EU-Parlamentet:
”Eksperimentet slutter her”
Børn skal beskyttes mod manipulation, afhængighed og farligt
indhold på nettet, mener EU-lovgiverne. Stort flertal vil forbyde
adgang til sociale medier for dem under 16 år.

Alt for mange børn bliver udsat for skadeligt indhold, når de er alene hjemme på nettet, mener Europa-
Parlamentet.
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BRUXELLES: Sociale mediers potentielt skadelige indvirkning på børn og unges

velbefindende skal begrænses. Det mener Europa-Parlamentet, der onsdag sendte en
stærk henstilling til EU-Kommissionen om, at der på tværs af Unionen indføres en

grænse for, hvornår børn skal have lov til at oprette profiler på tjenester som
Instagram, TikTok og YouTube.

EU-politikerne opfordrer også til at slå hårdere ned på platforme, som fremmer

skadelig adfærd, indbygger afhængighedsskabende elementer i tjenesterne, ikke er
gode nok til at markere deepfakes med mere.

”Endelig trækker vi en streg i sandet. Vi siger klart til platformene: Jeres tjenester er
ikke beregnet til børn. Og eksperimentet slutter her,” siger socialdemokraternes

Christel Schaldemose, som har været ordfører for den nye betænkning i Parlamentet.

Længere end Danmark
Udmeldingen fra de europæiske folkevalgte sætter barren et år højere, end hvad

statsminister Mette Frederiksen (S) har plæderet for i Danmark. Til gengæld støtter
de regeringens model med, at forældre skal kunne give deres børn lov til at oprette

sig på net-tjenesterne, allerede fra de er 13.

Det er nu op til EU-Kommissionen, hvordan den vil gå videre med opfordringen.

Blandt de 15 danske parlamentarikere var det kun Dansk Folkepartis Anders Vistisen,

der stemte imod forslaget, mens Danmarksdemokraternes Kristoffer Storm og Liberal
Alliances Henrik Dahl stemte blankt.

Under udarbejdelsen af rapporten var Venstres Morten Løkkegaard i tvivl om,
hvorvidt han ville støtte forslaget.

Han kaldte et forbud for ”den nemme måde at gå til tingene på” i stedet for at ruste

børn bedre til at færdes på nettet. Han endte dog med at stemme ja.

I alt støttede 483 af de EU-folkevalgte forslaget, mens 92 stemte imod og 86 afstod.

Ud over aldersgrænsen på sociale medier efterlyser Europa-Parlamentet også:

Et forbud mod de mest skadelige afhængighedsskabende praksisser, plus

deaktivering for mindreårige af ting som uendelig scrolling, videoer, der starter

automatisk, belønninger og spil-lignende elementer i tjenesterne.

•

Et fokus i EU-Kommissionens kommende lovforslag om såkaldt digital

retfærdighed på at bekæmpe målrettede reklamer, influencermarkedsføring,
vanedannende design, såkaldte ”dark patterns” med mere.

•

https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-10-2025-0299_EN.html
https://www.europarl.europa.eu/doceo/document/TA-10-2025-0299_EN.html
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Korruptionsanklager mod EU’s tidligere
topdiplomat er endnu en sag til bunken med
uløste europæiske skandaler
Mistanker om ulovlige vennetjenester og udbudsfusk har ramt EU’s diplomatiske elite lige der, hvor det gør
ondt. Sagen skader EU’s troværdighed på et sårbart tidspunkt, hvor kritikere står i kø for at udfordre
Unionens legitimitet og integritet. Især når sagerne ikke bliver behandlet hurtigt nok.

Udbredelse af de eksisterende regler til også at gælde videoplatforme og til at

slå ned på ting som in-app-valutaer, lykkehjul med mere.
•

Et forbud mod, at platformene giver økonomiske incitamenter til

børneinfluencere.
•

Mere handling i forhold til generativ kunstig intelligens for at tackle etiske og

juridiske udfordringer i forbindelse med deepfakes, chatbot-venner, AI-agenter og

kunstigt fremstillede nøgenbilleder.

•
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